
Kolory Polski w Zelowie
Kapela Polonica – już sama nazwa zespołu zachęca do przeniesienia się w przeszłość. Zaproszenia
dopełniają instrumenty z minionych epok oraz, oczywiście, repertuar. Kapela Polonica zabierze
słuchaczy do Niemiec epoki baroku, w czasy Georga Philippa Telemanna (1681–1767). Wybór nie
jest przypadkowy – to najpłodniejszy i jeden z najbardziej znanych kompozytorów epoki baroku,
przyjaciel Händla i Bacha. Jako nadworny muzyk i kapelmistrz na dworze hrabiego von Promnitz
często bywał na zamku w Pszczynie. Po śmierci został zapomniany na niemal 200 lat. Jego
twórczość zaczęto ponownie odkrywać w połowie XX w. W roku 2017 uroczyście obchodzono
250-lecie śmierci Telemanna, czemu towarzyszyło wiele koncertów i nagrań. Do obchodów
dołączyła Kapela Polonica, dając szereg koncertów z utworami kompozytora i poświęcając mu swoją
pierwszą płytę: „Telemann. Kantaty sakralne”. Podczas koncertu w Zelowie zabrzmią
zarejestrowane na tej płycie kantaty oraz sonata triowa F-dur. Tytuły kantat to: „Twoi umarli żyć
będą” oraz „Na spiżowych murach oparta jest pewność naszej nadziei”. Jak mówią muzycy: „jest to
zatem muzyka o dziejach ludzkiej duszy, o rozpoznawaniu dobra i zła, o spotkaniu Nieba z ziemią…”
Zespół Kapela Polonica powstał w 2015 r., a tworzą go absolwenci akademii muzycznych w Łodzi,
Wrocławiu, Poznaniu i Genewie, którzy swoje umiejętności rozwijają podczas specjalistycznych
kursów wykonawstwa muzyki dawnej w kraju i za granicą. Biorą udział również w innych
artystycznych projektach. Koncerty są dla nich nie tylko prezentacją muzycznych arcydzieł, ale
także nawiązywaniem relacji z publicznością.

Zespół w składzie: Barbara Rogala – sopran, Emilia Kinecka – flet podłużny, Zuzanna Budziarek –
klawesyn, Piotr Młynarczyk – viola da gamba

W programie koncertu: Georg Philipp Telemann – „Deine Toten werden leben” TWV 1:213, „Auf
ehernen Mauern” TWV 1:96, Sonata triowa F-dur TWV 42 F:3

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE (Muzeum – Ośrodek Dokumentacji Braci Czeskich)

zwiedzanie wystawy poświęconej dziejom nurtu ewangelicko-reformowanego w Polsce /17.00
wykład „Etyka społeczna Jana Kalwina – troska o słabszych jest misją silniejszych” /18.00


